



MINISTEREN

Dato 23. marts 2011

Dok.id 118234

J. nr. 2010-3443

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Trafikudvalget har i brev af 2. marts 2011 stillet mig følgende spørgsmål 843 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 843:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke sanktionsmuligheder, der er for virksomheder og enkeltpersoner, som overtræder reglerne for vognmandstilladelser, og i hvor mange tilfælde disse muligheder er blevet udnyttet.”

Svar:

Trafikstyrelsen oplyser, at sanktionsmulighederne for overtrædelse af reglerne består af tilbagekaldelse af tilladelser, advarsler og bøder.

Reglerne om vognmandstilladelser knytter sig for det første til godskørselslovens krav til faglige kvalifikationer, økonomisk baggrund og vandel samt kravet om, at et selskab skal have en ansvarlig leder, der vedvarende og faktisk skal forestå selskabets godskørsel.

Såfremt en virksomhed, herunder en personligt dreven virksomhed, ikke længere opfylder disse krav, kan virksomhedens vognmandstilladelser tilbagekaldes.

Endvidere kan en vognmandstilladelse tilbagekaldes, hvis indehaveren groft eller gentagne gange har overtrådt vejtransportlovgivningen, dvs. godskørselsloven eller forskrifter udstedt i medfør af denne, færdselslovgivningen, køre- og hviletidsbestemmelserne, lovgivningen om euforiserende stoffer, miljølovgivningen, skatte- og afgiftslovgivningen, lovgivningen om beskyttelse af dyr under transport eller lovgivningen om menneskesmugling.

Trafikstyrelsen har oplyst, at styrelsen i 2010 har tilbagekaldt tilladelser fra 14 virksomheder på grund af manglende opfyldelse af egenkapitalkravet, fra 5 virksomheder, der havde betydelig forfalden gæld til det offentlige, og fra 2 virksomheder på grund af ”stråmandsvirksomhed”.

Styrelsen har endvidere i 2010 i 2 tilfælde givet advarsler på grundlag af indberetninger fra politiet om afgørelse i sager om overtrædelse af vejtransportlovgivningen begået af vognmandsvirksomheder.



Overtrædelse af godskørselslovens bestemmelser om bl.a. kørsel uden at have erhvervet vognmandstilladelse, kørsel uden at medbringe tilladelse under kørslen, udlån af tilladelser og manglende betaling af overenskomstmæssig chaufførløn straffes med bøde.

Side 2/2

Styrelsen er ikke bekendt med, hvor mange bøder politiet og domstolene har givet for overtrædelse af godskørselsloven.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt